
Executivo 2 segunda-feira, 24 de nOVeMBrO de 2008

AVISO DE LICITAÇÃO
PrEgÃO ELETrônICO nº 012/2008 - FISP.

O Fundo de Investimento de Segurança Pública, através 
de seu Pregoeiro/Fisp,comunica que fará realizar licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico,  do tipo “Menor 
Preço”,considerado por item , conforme abaixo:
Objeto: Aquisição de 02 (duas) câmaras frigoríficas 
(fornecimento e instalação), sendo: 1(uma) Câmara de 
congelamento e 1(uma) câmara de resfriamento, conforme 
especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I deste 
Edital.
Data da Abertura: 04/12/2008
Hora da Abertura: 10:00 h(horário de Brasília-DF)
Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br
Recebimento das Propostas: a partir da disponibilização do edital 
no COMPRASNET, até ás 10:00h do dia  04/12/2008(Horário de 
Brasília-DF).
OBS: O presente Edital poderá ser adquirido no endereço 
eletrônico www.comprasnet.gov.br ou acessar
o endereço eletrônico da SEAD,www.sead.pa.gov.br(mural de 
licitação)
Belém/Pa, 20 de novembro de 2008.
Manuel Pereira Brasil
Pregoeiro/FISP

EXTrATO DE COnTrATO
nº DO COnTrATO: 093/2008-SEgUP

Modalidade de Licitação: Adesão a Ata de Registro de Preços 
nº. 020/2007 - Procuradoria Geral da República.
Partes: Secretaria de Estado de Segurança Pública-SEGUP, 
CNPJ nº. 05.054.952/0001-01 e a Empresa Lenovo Tecnologia 
(Brasil) Ltda, CNPJ nº. 07.275.920/0001-61.
Objeto: Aquisição de 09 (nove) Microcomputadores Portáteis 
- Notebook - Thinkpad R61 e de 47 (quarenta e sete) PC 
DESKTOP - TINKCENTRE M57p.
Vigência: 18/11/2008 a 18/02/2009
Valor: R$ 121.309,30 (Cento e Vinte e Um Mil, Trezentos e 
Nove Reais e Trinta Centavos).
Dotação Orçamentária: 21.101.06.181.1184.2590 - 
Modernização dos Órgãos do SESP, Natureza da Despesa: 
449052.
Fonte de Recurso: 0101
Foro: Comarca de Belém.
Data da Assinatura: 18/11/2008
Ordenador Responsável: José Ferreira Sales.
Endereço do Contratado: Av. Chedid Jafet nº. 222, Bloco “C”, 2º 
andar - Vila Olimpia, CEP. 04.551-065, São Paulo-SP.

EXTrATO DE COnTrATO
nº DO COnTrATO: 094/2008-SEgUP

Modalidade de Licitação: Adesão a Ata de Registro de Preços 
DETRAN/SRP nº 005/2008.
Partes: Secretaria de Estado de Segurança Pública, CNPJ/MF 
nº 05.054.952/0001-01 e a Empresa Imperador das Máquinas 
Ltda, CNPJ/MF nº 15.340.094/0001-15.
Objeto: Aquisição de 04 (quatro) Mini Centrais de ar de 7.000 
Btus, modelo/tipo SPLIT, com controle remoto, 220V, e 04 
(quatro) Mini Centrais de ar de 9.000 Btus, modelo/tipo YJEA/
YJDA, com controle remoto, 220V.
Vigência: 18/11/2008 a 17/04/2009
Valor: R$ 8.392,00 (Oito Mil, Trezentos e Noventa e Dois 
Reais).
Dotação Orçamentária: 21.101.06.181.1184.2590 - 
Modernização dos Órgãos do SESP, Natureza da Despesa: 
449052.
Fonte de Recurso: 0101.
Foro: Comarca de Belém.
Data da Assinatura: 18/11/2008
Ordenador Responsável: José Ferreira Sales
Endereço do Contratado: Rua 28 de setembro nº 1072, Bairro 
Reduto, CEP. 66.053355, Belém/PA.

rESUMO DA POrTArIA n.º 1616/08-DgPC/OD/DA, DE 
20/11/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:

1.DPC – MARCOS ANTONIO DE QUEIROZ LEMOS
2. EPC – ANA LÚCIA SOUSA PEREIRA
3. IPC – LUIZ CARLOS SOUZA GUMARÃES
4. MPC – MARCELO ROMEIRO CARDOSO
Destino: DOM ELIZEU (PA)
Período: 04 a 08/11/2008.
Nº Diárias:   04½  (QUATRO E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

rESUMO DA POrTArIA n.º 1615/08-DgPC/OD/DA, DE 
20/11/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1. AUX.TEC. – MARCIA GABY MUTRAN
2.ADM – BOANERGES BENAION DE NAZARÉ
Destino: IGARAPÉ-MIRI (PA)
Período: 20/11/2008.
Nº Diárias:   ½  (MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

rESUMO DA POrTArIA n.º 1622/08-DgPC/OD/DA, DE 
20/11/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.    DPC – IZABEL CRISTINA MENDES CHAVES
2.    DPC – IZABEL PEREIRA GOMES
3.    EPC – REGINALDO LIMA DA CRUZ
4.    IPC – LUIZ CARLOS DOS SANTOS
5.    IPC – CLAUDIO PINHEIRO DA COSTA
6.    IPC – JONE WALTER DOS S. MOREIRA
Destino: CAPANEMA (PA)
Período: 18 a 21/11/2008.
Nº Diárias:   03 ½  (TRÊS E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

rESUMO DA POrTArIA n.º 1623/08-DgPC/OD/DA, DE 
20/11/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.    DPC – PAULO DAVID CORREA RAIOL
Destino: CASTANHAL (PA)
Período: 29/10/2008.
Nº Diárias:  ½  (MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

rESUMO DA POrTArIA n.º 1624/08-DgPC/OD/DA, DE 
20/11/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.    TEC.TEL – RUBILAR DA SILVA CRUZ
2.    AG.TEL – RAIMUNDO N. BARBOSA GAVINHO
3.    AUX.TEC. – REINALDO A. COSTA SOARES
4.    MPC – RAIMUNDO DA COSTA MONTEIRO
Destino: TUCURUÍ (PA)
Período: 05 a 12/12/2008.
Nº Diárias:  07 ½  (SETE E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

rESUMO DA POrTArIA n.º 1617/08-DgPC/OD/DA, DE 
20/11/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.    DPC – MARIA JOAQUINA PEREIRA
2.    EPC – REGINALDO LIMA DA CRUZ
Destino: PORTEL, BREVES E GURUPA (PA)
Período: 24/11 a 03/12/2008.
Nº Diárias:   09 ½  (NOVE E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

rESUMO DA POrTArIA n.º 1618/08-DgPC/OD/DA, DE 
20/11/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias ao servidor:
1.IPC – PAULO SERGIO MARÇAL DE CASTRO
Destino: PORTEL (PA)
Período: 11 a 13/11/2008.
Nº Diárias:   02 ½  (DUAS E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

rESUMO DA POrTArIA n.º 1619/08-DgPC/OD/DA, DE 
20/11/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.DPC – ISOMARY ANDRADE R. MONTEIRO
2.EPC – AROALDO DO P. DO S. DE SOUZA E SILVA
Destino: PORTEL (PA)
Período: 08 a 13/11/2008.
Nº Diárias:   05 ½  (CINCO E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

rESUMO DA POrTArIA n.º 1629/08-DgPC/OD/DA, DE 
20/11/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1. DPC – VERA LUCIA OLIVEIRA LOUREIRO
Destino: RECIFE (PE)

Período: 26 a 29/11/2008.
Nº Diárias:  03 ½  (TRÊS E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

rESUMO DA POrTArIA n.º 1613/08-DgPC/OD/DA, DE 
20/11/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.IPC – JEFFERSON FERNANDO BARBOSA
2.IPC – LIZANDRA DANIELLE PAIVA CHAVES
Destino: CONCORDIA DO PARÁ (PA)
Período: 24 a 28/09/2008.
Nº Diárias:  04½  (QUATRO E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

rESUMO DA POrTArIA n.º 1614/08-DgPC/OD/DA, DE 
20/11/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.TEC.GEST. – MARCO AURELIO L. GONÇALVES
2.ADM – BOANERGES BENAION DE NAZARÉ
Destino: VISEU (PA)
Período: 27 a 28/11/2008.
Nº Diárias:  01 ½  (UMA E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

rESUMO DA POrTArIA n.º 1610/08-DgPC/OD/DA, DE 
20/11/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias ao servidor:
1.IPC – JOSÉ RICARDO MACEDO DOS SANTOS
Destino: SOURE E PONTA DE PEDRA (PA)
Período: 08 a 09/10/2008.
Nº Diárias: 01 ½  (UMA E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

rESUMO DA POrTArIA n.º 1611/08-DgPC/OD/DA, DE 
20/11/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias ao servidor:
1.DPC – EDER MAURO CARDOSO BARRA
Destino: SOURE E PONTA DE PEDRA (PA)
Período: 08/10/2008.
Nº Diárias:  ½  (MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

rESUMO DA POrTArIA n.º 1612/08-DgPC/OD/DA, DE 
20/11/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias ao servidor:
1. DPC – NELSON SOBREIRA DE OLIVEIRA
Destino: SOURE ,PONTA DE PEDRA, JACUNDA E MARABÁ (PA)
Período: 08 a 10/10/2008.
Nº Diárias:  02½  (DUAS E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

rESUMO DA POrTArIA n.º 1608/08-DgPC/OD/DA, DE 
20/11/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.      DPC - IVANILDO PEREIRA DOS SANTOS
2.      EPC - GERSON PEREIRA MESQUITA
3.      IPC - EVERALDO SOUZA DA SILVA
4.      IPC - RUBENS LIMA TEIXEIRA
5.      DPC - ELIZEU DE ARAUJO BRASIL
6.      IPC - ARDILEX NAZARENO DOS SANTOS BARRA
7.      IPC - REINALDO MENDONCA GOMES JUNIOR
8.      MPC - PERY U. DA SILVA DE VASCONCELOS
9.      IPC - ROMULO DE SOUSA VALENTE
10.  IPC – DIOGO ANTONIO PANTOJA FREITAS
11.  IPC - ANTONIO MARIA TRINDADE AMARAL
12.  MPC - WALTER RODRIGUES PAIVA
13.  IPC - IVANI MARIA DA TRINDADE PALHA
14.  IPC - HENRIQUE JOSE F. GONZAGA DA SILVA
15.  IPC - MARCIAL BENEDITO FAVACHO DA CRUZ
16.  IPC – ELIAS SILVA ROCHA
17.  IPC - ANTONIO CARLOS MACHADO DA SILVA
18.  IPC - MANOEL MOACIR SOUZA DE FREITAS
19.  IPC - ZENI SANCHES PUREZA
20.  MPC - ANTONIO PEDRO BONFIM PANTOJA
Destino: MARABÁ (PA)
Período: 24/11 a 06/12/2008.
Nº Diárias: 12 ½  (DOZE E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

rESUMO DA POrTArIA n.º 1609/08-DgPC/OD/DA, DE 
20/11/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.    DPC – SINELIO FERREIRA DE MENEZES FILHO
2.    EPC – MARIA OFELIA ALBANO BAIMA
3.    IPC – MARCIO CRISTIANO O. DO NASCIMENTO
4.    IPC - MIGUEL ALVES PINHEIRO FILHO
5.    IPC - ROBERTO CARLOS DA SILVA QUEIROZ
6.    IPC - CLAUDIO PINHEIRO DA COSTA
7.    IPC – KATIA DO SOCORRO M. DOS SANTOS
8.    IPC -   RAYLSON ALEXANDRE SOUZA NOBRE


